
01 - DIRECCION SUPERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

001 - JUNTA DIRECTIVA 
MANSUCOPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - UNIDAD TECNICA 
INTERMUNICIPAL

0.00 192,631.93 192,631.93 192,631.93 616,223.92 0.00 0.002,111,200.00 0.00 2,111,200.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 192,631.93 192,631.93 192,631.93 616,223.92 0.00 0.002,111,200.00 0.00 2,111,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 192,631.93 192,631.93 192,631.93 616,223.92 0.00 0.002,111,200.00 0.00 2,111,200.00

001 - DIRECCION 
EJECUTIVA

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 8,125.00 0.00 0.00486,458.33 0.00 486,458.33

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 8,125.00 0.00 0.00486,458.33 0.00 486,458.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,458.33 0.00 476,458.33 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,125.00 0.00 28,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 23,333.33 0.00 23,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,125.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,125.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 0.00 115,565.17 115,565.17 115,565.17 247,459.25 0.00 0.00651,336.02 120,000.00 771,336.02

000 - SIN OBRA 0.00 115,565.17 115,565.17 115,565.17 247,459.25 0.00 0.00651,336.02 120,000.00 771,336.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

283,583.33 0.00 283,583.33 0.00 18,013.76 18,013.76 18,013.76 25,894.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,147.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,750.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,046.33 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,013.76 3,013.76 3,013.76 0.00 4,700.72 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 16,333.33 0.00 16,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.73 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

226,436.55 50,000.00 276,436.55 0.00 49,637.41 49,637.41 49,637.41 149,862.28 0.00 0.00
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21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,084.99 1,084.99 1,084.99 0.00 4,125.39 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 168.00 168.00 168.00 0.00 18,946.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 202.64 202.64 202.64 0.00 3,834.76 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,560.00 1,560.00 1,560.00 0.00 27,385.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,857.14 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,670.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

25,341.93 0.00 25,341.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,741.93 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 3,682.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,440.00 0.00 0.00

25400 11-011-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,894.62 0.00 12,894.62 0.00 202.00 202.00 202.00 0.00 5,626.62 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 57.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 768.78 768.78 768.78 0.00 2,802.14 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 44.00 44.00 44.00 0.00 9,316.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,730.00 0.00 0.00

27122 11-001-01 10 1 Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 40,000.00 50,000.00 0.00 37,807.00 37,807.00 37,807.00 0.00 3,712.80 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

141,316.14 70,000.00 211,316.14 0.00 47,914.00 47,914.00 47,914.00 71,702.46 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 70,000.00 90,000.00 0.00 40,005.00 40,005.00 40,005.00 0.00 18,653.74 0.00 0.00
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32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,756.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,832.50 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 474.00 474.00 474.00 0.00 1,087.72 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,316.14 0.00 1,316.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316.14 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 372.50 372.50 372.50 0.00 3,349.50 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,411.50 5,411.50 5,411.50 0.00 15,297.50 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,641.75 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 37.00 37.00 37.00 0.00 736.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,134.00 1,134.00 1,134.00 0.00 19.41 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 480.00 480.00 480.00 0.00 12.20 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
FINANCIERA 
INTERMUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 87,993.46 0.00 0.00273,305.55 0.00 273,305.55

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 87,993.46 0.00 0.00273,305.55 0.00 273,305.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

269,805.55 0.00 269,805.55 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,493.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 60,633.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,811.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,750.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,622.14 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 13,222.22 0.00 13,222.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,482.14 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 19,833.33 0.00 19,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,944.53 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

004 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 12,979.53 0.00 0.00221,366.66 0.00 221,366.66

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 12,979.53 0.00 0.00221,366.66 0.00 221,366.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,866.66 0.00 217,866.66 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 9,879.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 2,914.07 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311.01 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,533.33 0.00 6,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,209.92 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 16,333.33 0.00 16,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,444.53 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

005 - INVERSIONES 
MUNICIPALES

0.00 13,066.76 13,066.76 13,066.76 187,655.47 0.00 0.00334,722.23 120,000.00 214,722.23

000 - SIN OBRA 0.00 13,066.76 13,066.76 13,066.76 187,655.47 0.00 0.00334,722.23 120,000.00 214,722.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

331,222.23 120,000.00 211,222.23 0.00 13,066.76 13,066.76 13,066.76 184,155.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 120,000.00 144,000.00 0.00 13,066.76 13,066.76 13,066.76 0.00 116,933.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,555.56 0.00 8,555.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,555.56 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,666.67 0.00 25,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

006 - PERSONAL DE ASEO 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,011.21 0.00 0.00144,011.21 0.00 144,011.21

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,011.21 0.00 0.00144,011.21 0.00 144,011.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,011.21 0.00 144,011.21 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,011.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,783.84 0.00 114,783.84 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 42,783.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,565.32 0.00 9,565.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,565.32 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,782.66 0.00 4,782.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,782.66 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,719.85 0.00 3,719.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,719.85 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 11,159.54 0.00 11,159.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,159.54 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO DE LA 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 757,726.66 0.00 0.0043,800.00 0.00 43,800.00

01 - INVERSION 
MANCOMUNIDAD 

0.00 0.00 0.00 0.00 757,726.66 0.00 0.0043,800.00 0.00 43,800.00

001 - PROYECTO GESTION 
DE RESIDUOS SOLIDOS 
MANCOMUNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,964.27 0.00 0.0023,800.00 0.00 23,800.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,964.27 0.00 0.0023,800.00 0.00 23,800.00

001 - PROYECTO 
GESTION DE 
RESIDUOS 
SOLIDOS 
MANCOMUNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 438,800.00 0.00 0.0023,800.00 0.00 23,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

23,800.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,800.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

23,800.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,800.00 0.00 0.00
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002 - ESTUDIOS Y 
CONSULTORIAS 
ESPECIALIZADAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,164.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,164.27 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,164.27 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA SEDE DE 
LA MANSUCOPA

0.00 0.00 0.00 0.00 306,762.39 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 306,762.39 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - ADQUISICION 
DE TERRENO 
PARA SEDE DE LA 
MANSUCOPA

0.00 0.00 0.00 0.00 306,762.39 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,762.39 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,762.39 0.00 0.00

2,160,000.00 0.00 2,160,000.00 0.00 192,631.93 192,631.93 192,631.93 0.00 1,378,950.58 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2023
Fecha Final: 30/11/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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